PAGE
3

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2017                                                                                                      № 171
Об утверждении порядка назначения единовременной выплаты на рождение ребенка женщинам, работающим в муниципальных учреждениях образования, культуры и спорта
   В целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г.Бор» (подпрограмма «Борская семья»)  администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый порядок назначения единовременной выплаты на рождение ребенка женщинам, работающим в муниципальных учреждениях образования, культуры и спорта.

2. Постановление администрации городского округа г. Бор от 11.02.2016           № 527 «Об утверждении порядка назначения единовременной выплаты на рождение ребенка женщинам, работающим в муниципальных учреждениях образования, культуры и спорта» отменить.
3.Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                             А.В.Киселев

О.А.Венкова
2-46-93
                                                                     Утвержден

                                                                           постановлением администрации

                                                                         городского округа г.Бор

                                                                          от 18.01.2017 № 171

ПОРЯДОК

 назначения  единовременной выплаты на рождение ребенка женщинам, работающим в муниципальных учреждениях образования,

 культуры и спорта

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий  порядок разработан в соответствии с муниципальной

 программой "Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г.Бор» (подпрограмма «Борская семья»).

1.2 . Единовременная  выплата на рождение ребенка назначается
женщинам,  работающим в муниципальных и подведомственных  учреждениях образования,  культуры, спорта администрации городского округа г. Бор и имеющих постоянную регистрацию на территории городского округа г. Бор.

1.3. Единовременная выплата на рождение ребенка назначается, если обращение за ним последовало не позднее 6 месяцев со дня рождения ребенка.

1.4. Единовременная выплата на рождение ребенка составляет 5000 рублей.
2. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ  ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ НА РОЖДЕНИЕ РЕБЕНКА

     2.1. Назначение единовременной выплаты на рождение ребенка

производится на основании:

· личного заявления на имя главы администрации городского округа г.Бор.

с  указанием адреса проживания;

-    копия паспорта с предоставлением оригинала (1-ый лист, прописка);

     -    справки с места работы;

· копии свидетельства о рождении ребенка с предоставлением оригинала;

· номер счета в финансово-кредитной организации.

2.2. Документы на назначение единовременной выплаты на рождение

ребенка подаются  в администрацию городского округа г.Бор  по адресу: г.Бор, ул.Ленина, д.130, ком.1 (4-й этаж), тел.: 2-46-93.

3. ФИНАНСИРОВАНИЕ ЕДИНОВРЕМЕННОЙ  ВЫПЛАТЫ НА РОЖДЕНИЕ РЕБЕНКА

  3.1. Финансирование   единовременной выплаты на рождение ребенка

осуществляется   из средств бюджета  городского округа г.Бор  в рамках муниципальной программы "Социальная поддержка населения и общественных организаций городского округа г.Бор»  (подпрограмма «Борская семья»), в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год.

     3.2. Перечисление  единовременной выплаты  производится  путем зачисления на лицевой счет заявителя в финансово – кредитной организации  на основании     распоряжения администрации городского округа г.Бор.
_____________________